Instaurare omnia in Christo - Alles in Christus erneuern

2025 September

St. Peter und St. Modestus
Klagenfurt

Sie geben das Empfangene zehnfach zuriick.
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https://zitate.net/menschen-zitate
https://zitate.net/sein-zitate
https://zitate.net/wie-zitate
https://zitate.net/feld-zitate
https://zitate.net/sie-zitate
https://zitate.net/geben-zitate
https://zitate.net/das-zitate
https://zitate.net/empfangen-zitate
https://zitate.net/zehnfach-zitate
https://zitate.net/zur%C3%BCck-zitate

Di. 02. Sept.
Mi. 03. Sept.
Do. 04. Sept.
Fr. 05. Sept.

Gottesdienste im September

St. Modestus
St. Peter
St. Peter
St. Modestus

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

So. 07. Sept. St. Peter

Di. 09. Sept.
Mi. 10. Sept.
Do. 11. Sept.
Fr. 12. Sept.
Sa. 13. Sept.

St. Modestus

St. Modestus
St. Peter
St. Peter
St. Modestus
St. Peter

24. SONNTAG IM JAHRESKREIS

So. 14. Sept. St. Peter

Di. 16. Sept.
Mi. 17. Sept.
Do. 18. Sept.
Fr. 19. Sept.
Sa. 20. Sept.

St. Modestus

St. Modestus
St. Peter
St. Peter
St. Modestus
St. Peter

25. SONNTAG IM JAHRESKREIS

So. 21. Sept. St. Peter

Di. 23. Sept.
Mi. 24. Sept.
Do. 25. Sept.
Fr. 26. Sept.

St. Modestus

St. Modestus
St. Peter
St. Peter

18.00
18.00
18.00
18.00

09.00
10.30

18.00
18.00
18.00
18.00
18.00

09.00
10.30

18.00
18.00
18.00
18.00
18.00

09.00
10.30

18.00
18.00
18.00

HI. Messe
HIl. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier
Pfarrgottesdienst

(mit Hans Krexner)

HI. Messe
HI. Messe
Hl. Messe
HI. Messe
Vorabendmesse

FEST DER KREUZERHOHUNG

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HIl. Messe
Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst

HI1. Messe
Hl1. Messe
Hl1. Messe

PFARRAUSFLUG NACH GRAZ ( PRIESTERSEMINAR )

26. SONNTAG IM JAHRESKREIS

So. 28. Sept. St. Modestus

09.00 Pfarrgottesdienst

ERNTEDANKFEST IN ST. PETER

St. Peter

Di. 30. Sept.

St. Modestus

10.30 Erntedankmesse

18.00

Hl1. Messe
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@ Kirchen-Witze

Als die Messe beginnen soll, steht der Pfarrer ratlos vor leeren Kirchenbanken.
Er ruft den Mesner zu sich: ,Keine Menschenseele ist in der Kirche, nicht ein-
mal der Organist ist gekommen. Wer spielt denn da?“

Des Mesners Antwort: ,Red Bull Salzburg gegen Rapid Wien!“

Herr Maier achtet streng darauf, dass sein Sohn jeden Sonntag den Gottes-
dienst besucht. Er selbst jedoch bleibt lieber zu Hause. Beim Mittagessen fragt
er: ,Worliber hat denn der Pfarrer heute gepredigt?“

Mit vollen Backen antwortet Hans: ,,Uber die Stinde.“

S<Aber bitte etwas genauer. Was hat er denn alles gesagt?“

Hans, noch immer kauend: ,Er war dagegen.“

Ein evangelischer Pastor kommt in den Himmel. Sofort bekommt er von Petrus
einen VW mit der Begrindung: "Weil du immer so brav warst."

Er setzt sich ans Steuer, da kommt ihm ein katholischer Priester entgegen - in
einem BMW.

"Warum hat der einen tolleren Wagen als ich? War der vielleicht braver?"
beschwert sich der Pastor bei Petrus.

"Na, du musst schon einsehen, der Zoélibat - das verlangt Opfer, das muss
belohnt werden!"

Der Pastor fdhrt weiter, da kommt ihm ein Rabbiner entgegen - in einem Rolls-
Royce.

"Also, der hat ja wohl nichts mit Zélibat am Hut! Was soll das?", beklagt er sich
wieder bei Petrus.

Der legt den Finger an die Lippen und fltistert: "Pssst! Ein Verwandter vom
Chefl"

MESSINTENTION

Messintentionen kénnen vor/nach jedem Gottesdienst in der Sakristei bestellt
werden.

Pfarre St. Modestus Kanzleistunden
Mittwoch und Donnerstag 09.00 - 12.00 Uhr Pfr. Antony Thomas

Mittwoch 15.00 - 17.00 Uhr PAss. Lambert Jaschke 0676-8772-2165
Freitag 09.00 - 11.00 Uhr PAss. Lambert Jaschke
Pfarre St. Peter Kanzleistunden

Mittwoch und Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr Pfr. Antony Thomas

Aufierhalb der Kanzleistunden erreichen Sie
die Pfarrsekretirin unter der Handynummer 0676-8772-5481

oder
den Pfarrer unter der Telefonnummer 0676-8772-8028

Impressum: www:kath-kirche-kaernten.at/klagenfurt-stpeter
Pfarren St. Peter und St. Modestus www:kath-kirche-kaernten.at/klagenfurt-stmodestus
Pfr.Antony Thomas E-Mail: antony.thomas@kath-pfarre-kaernten

Redaktionsteam



